
SMLOUVA O DÍLO

1/17 Stradouň, úpravy komunikace

číslo smlouvy objednatele: 11PT-0031ll ev.Č.: 349/21
číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2022/062

(ISPROFIN/ISPROFOND)

NIV 5001110007.55776 a

INV 5001560002.55774

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ:
bankovní spojení:
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
tel.:
E-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
tel.:
E-mail:
(dále jen "ob,jednate1")

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390

základě Pověření
, ředitel Správy Pardubice na

, vedoucí odd. veřejných zakázek

oddělení výstavby

STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
IČO, DIČ: 608 38 744, CZ60838744
bankovní spojení:
zastoupen - zastoupen na základě plné moci:

" "" "" ' t, technickým vedoucím oblasti Hradec Králové
: ekonomickým vedoucím oblasti Hradec Králové

" ' ' vedoucí nabídek oblast Hradec Králové
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

' - technický vedoucí oblasti Hradec Králové
r'b 1(tel. " e-mail: "")

" - ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové
(tel. ' '-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
" - vedoucí PJ a stavbyvedoucí (tel " " "

1 'V · r 1- asistent stavbyvedouciho (tel. \
.. - asistent stavbyvedoucího (tel. '

asistent stavbyvedoucího (tel. · " -·
" - vedoucí PJ a stavbyvedoucí (tel.

, " ' ·(dále jen "dodavatel/zhotovitel")
(dále společně jen ,,smluvní strany", jednotlivě jako ,,smluvní strana")

Stránka 1 z 6



Protože si objednatel přeje, aby Dílo 1/17 Stradouň, úpravy komunikace, Evidenční číslo
(ISPROFJN/ISPROFOND) NIV 5001110007.55776 a . INV 5001560002.55774 bylo realizováno
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení
tohoto Díla a na odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši
46 348 219,01 v KČ bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena l DPH v KČ Celková nabídková cena
přijatá smluvní částka l přijatá smluvní Částka

v KČ bez DPH v KČ včetně DPH

(a) (b) (C) = (a) + (b)

1/17 Stradouň, úp'avy 46 348 219,01 9 733 125,98 56 081 344,99
komunikace

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - výkazu
výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací dokumentací
veřejné zakázky na stavební práce 1/17 Stradouň. úpravy komunikace, ev. č. dle Věstníku veřejných
zakázek l l PT-003 l l l a Smluvními podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb
projektovaných objednatelem - Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž
,,Smluvní podmínky").

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu SmlouvyĽ

(a)

(b)
(C)

(d)

(e)

(D
(g)
(h)

Smlouva o dílo
Dopis o přijetí nabídky (Omámení o výběru dodavatele)2
Dopis nabídky, Příloha k nabídce
Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných
objednatelem - Obecné podmínky3
Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných
objednatelem - Zvláštní podmínky4
Technická specifikace5
Výkresy6 a
Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

' Pozn. pro dodavatele: Součásti obsahu Smlouvy uvedené pod písm. (a), (C) a (h) musí být součástí nabídky dodavatele
(vyjma formuláře 2.3.4. Přehled technického vybavení).
2 Z povahy tohoto dokumentu bude tato příloha Smlouvy o dílo přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným
dodavatelem, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
' Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném
na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
' Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném
na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
5 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve mění zveřejněném
na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
' Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném
na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.

Stránka 2 z 6



- Oceněný soupis prací - výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva - odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Základní datum je 22.3.2022'.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se
dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny
vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vZhledem k provedení a dokončení Díla
a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

FAKTURACE - na základě odsouhlasených zjišt'ovacích protokolů, zvlášt' faktura za stavební
objekty NIV a zvlášt' za stavební objekty INV s uvedením příslušného čísla Isprofin:
N/V500 Ill 0007.55776 - stavební obl"ek/y hrazeny z provozních prostředků
SO 103 - UDRŽOVACÍ PRÁCE NA SILNICI 1/17
SO 180 - DOPRAVNÍ OPATŘENÍ (DlO)

INV500 156 0002.55774 - stavební obiekty hrazeny z investičních prostředků
SO 000 - VEDLEjŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY
SO 001 - DEMOLICE PŘÍSTŘEŠKŮ ZASTÁVEK BUS
SO 020 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ
SO 101 - ÚPRAVY NA SILNICI 1/17
SO 102 - ÚPRAVY NA SILNICI II/305
SO 134 - CHODNÍKY V OBCI STRADOUŇ
SO 135 - CHODNÍKY V KŘIŽOVATCE SILNIC 1/17 X III/30523
SO 190 - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
SO 301 - ODVODNĚNÍ KOMUNIKACÍ
SO 430 - PŘELOŽKA VO + MR NA KŘIŽOVATCE SILNIC 1/17 A 11/305
SO 431 - PRODLOUŽENÍ STÁVAJÍCÍHO VO
SO 450 - MECHANICKÁ OCHRANA KABELOVÉHO VEDENÍ 02
SO 460 - SSZ U OBECNÍHO ÚŘADU
SO 520 - OCHRANA STL PLYNOVODU
SO 701 - PŘÍSTŘEŠKY ZASTÁVEK BUS
SO BOl - VEGETAČNÍ ÚPRAVY

Případné spoq mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se najakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je dodavatel/zhotovitel
povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude

' Pozn. pro dodavatele: Uveďte datum 28 dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Stránka 3 z 6



dodavatd/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povi11ností zpracovatelem
osobnícli údajů poskytnutých objednateleni nebo získaných pro objednatele, je povinen 11ä lulo
skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájeníin zpracování osobních
údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údqjů. SnMuvu dle předcházející včty je dále
dodavatel/zholovitel s objednatelem povinen uzavřít vZdy, když lei k lomu objednatel písemně vyzve,
Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouyy o zpracování osobních údajů, který je možné
pro výše uvedené účely použít, přičemž yýsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude
vždy stanoveno dohodou Smluvníeh stran tak, aby byla zachována konformiia s nařízením GDPR a
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovnčprávních (odměňování,
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti
zaměstnanosti a benečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona Č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na
plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu nato, zda budou Činnosti prováděny dodavatelen]/zl1otovitelem
či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také zavazujo zajistit, že všeelniy osoby, které se na
plněni Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelen]/zhotoviteleln
či jeho poddodavateli), jsou vedény v přislu'šných registrech, jako například v registru pojištěnců
ČSSZ, a mají příslušná poyolení k pobytu y ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, Že
všechny osoby, kter'é se na plnění Smlouvy podíle,j'í (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
dodavale[em/zhotovitele1n či jeho poddodavateli) budou proškoleny z probleniatiky BOZP a že jsou
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání
osobních ochranných pracovnícli prostředků s ohledetn na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě,
Že dodavatel/zhotovilel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízeni zahájeného dle tohoto článku
Smlouvy orgánenľ veřejné moci pravoniocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu
či jiného obdobného protiprávního jednání, je dodavatelhhotovitel povinen přijmout nápravná
opatření a o těchto, včelné jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměře11é lhůtě
stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud
dodavatd/zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude org&iem veřejné moci uzllá1] pravomocně vinným
ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení
dle tohoto článku Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel se iiad rámec Pod-čl. 4.18 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a
inženýrských staveb projektovanýeh objednatelem - Obecné podmínky zavazuje po celou dobu trvání
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistil dodržování právních předpisů z oblasti práva
Životního prostředí, jež naplňuje cíle envil"onlnentální politiky sQůvisejicí se změnou klimatu,
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve mění pozdě,jších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o Životním prostředí, ve
znění pozdějších předpisů.

V případě, že dodavatel/zl1olovitel (či ,jehQ poddodavatel) bude v rámei řízení zahájeného orgánem
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního
jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatä/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracoviúch dnů písemně informovat Cjbjed11atele,

b) přijmout náprav11á opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě
odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování

Stránka 4 z 6



předmětného protiprávního jednání,
c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jeii¢h realizace, a to bezodkladně

nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).
Objednatel .je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do l měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) předchozího
odstavce a ke zjednání nápravy dodayatelem/zhotovitelem nedojde ani na základě písemné
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost
odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitek výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatek/zhotovitele písemné infomovat
Objednatele o přijatých 11ápravllých opatřeních (tninimálně 2 porušení předmětné povinnosti)
a dále

d) v případě, že d0davatel/zholovitel yvede v písenmé informaci dle této Smlouvy doručené
Objednate-li zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v'ráníci svých vnitíních procesů zavazuje k podpoře ňremní kultuty založené
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best
Practices.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu plnění
Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to bud' CéStQú ukončeni této Smlouvy a uzavření nové
smlouvy, nebo cestou ziněny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 6, oddílu 1
zákona .Č. 89/2012 Sb., občanský záko]lík, ve znění pozdějšícli předpisů. Objednatel si pro takový
případ vyhrazuje niožnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předinětu plnění
s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění
(dále také jako ,,původní zadávací řízení") umístila jako další v pořadí v rámci provedeného
hodnocení.
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele' podané
v původním zadávacím'řizení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění, a bude tak
stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství nedokončených, respektive
rozpracovanýclĹjednotek. V případě uzavření nové smlouvy s dodavatelem, jehož nabídka se umístila
jako další v pořadí v původníiň zadávacím řízení, bude doba provedení prací v Tozsáhu Sekce ,,Část
Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čj. 1.1.3.10" a doba pro dokončeni Díla sjednána na
základě doby, kterou nabídl ve své nabídce v ráinci původního zadávacílio řízení, přičemž bude
upravena poměmě k míře rozpracovanosti předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto
odstavce bude určena znalecky.
Noyý dodavatel musí splňovat kritáia kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního
zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené v'zadávací
dokuinentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou s ohledem na předmět
plnění. stáje relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit i opakovaně.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

Stránka 5 z 6



S1nlouva je platná dnem. připojení platného uznávaného ekktronickCho podpisu dle zákona
č. 2.97/2016 Sb., o slůžbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů, 'oběma smll!'vnílni stranami do této Smlouvy ajejích jednotlivých příloh, nejsou-ji součástí
jediného e.lektronického dQkunlentu (lj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu
Snnouvu8).

Srňlouva je účinná dnem jejího uvéřejnětií v registru šrňluV.

NA DŮKAZ SVÉHQ SO'UHLASU S OBSAHÉM TÉTO SMLOUVY K NI' SMLUVNÍ STRANY P.Ř/POJ/ĹY ŠvE
UZNAĹMNÉE/.EKTRONK"KÉ.PODPISYDLEZ4'KONA Č. 297/2Q16.SB.. O SLUŽBAČ'H VYTVÁŘEJÍC/CH DŮVĚRU
.PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚ/Š/CH PŘEDPISŮ'

q

" Ý

. Digitálně podepSal

Datum: 2022.05.19
10:28:26 +02'00'

. ... _ .. .

"8 I'jznávatiý dcktronicŔý pQdljis míižc být do v$cch souborů tvořících ekktroůický oriein"á! Smbllýý ijřipójcn i prostíCdnictvhn hash
sQ(ll)ol'ů S, uznával1ým e]ekll'o|1ickýln podpiseni, vytyó'ŕínýa oíiskcm z ořigjj}áll1íhô soŮbom sň]]Q'l)vy,.jcdnôt|ivýc|) pi'íl0]1"Sl1ľ|ouyy
neb -í árChivu šoUbo'l'ů-Qbšahújicíllo.-přÍlôhy.'S!ň]állvy. Hásh 'šoúboř 7AnÍCu.je,'integŕjtl!'o.I"i*inálni!io·.mul}oru, ze .kicrCho byl'olišlčn (tj:
při póŕovnáníhash sóubciŕu vůči originíl]!límu soub9ru,, z¢ kterého byl oíigčň, lze s ji$lofou urát, zda dôšlo nébu ňcdôšlo k pwjnč(léi)í
.Qbsahu 9rigi"n?'ílního soubo.ru). D()d?vatc1/zl}olovit"d používá. hash Soubory vc foriňátu PKCS#7 "v DER- kódováňi, í'ytv.óřenC pQlno.cí
álgorilmlj SHA256 $ al&orii|nem podpiSu 'SHA2%RSA.
' PĹj7jl pro dodavatele: Dodavatel odstraníinodřé podbarvený' text v případě, .že dokun]ent tímto způsobein ]lepodepisuj.e
(např. při jeho předložeiň ý ráiňci"häbidky); ponechání tohoto textu bez připojeni' uzná'vaného eleŔtronickébo podpisu
všäk není vadóu.nabídky
Modře p,odbatvené poznáinky prči dodavatele pod čarou budOu vypuštěny.

Stránka 6 z 6


